
Protokół nr XLIX/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 20 września 2018 r. 

 

sala Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku. godz. 17.00 - 19.30 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu XLVI, XLVII, XLVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Informacja z wykonania budżetu miasta i gminy Lwówek za I półrocze 2018 roku. 

9. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.  

10. Projekt uchwały w sprawie: uchylenia uchwały nr XIII/92/2015 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 26 lipca 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu farmy wiatrowej 

obręb geodezyjny Brody oraz Bródki w gm. Lwówek. 

11. Projekt uchwały w sprawie: określenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy 

Lwówek miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ograniczenia 

w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży. 

12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 

i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez gminę 

Lwówek publicznych przedszkolach i publicznych innych formach wychowania 

przedszkolnego. 

13. Projekt uchwały w sprawie: regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 



obowiązującego na terenie Gminy Lwówek. 

14. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr XLI/248/2017 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok. 

15. Odpowiedź na interpelacje. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zamknięcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówek. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Otwarcia obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku dokonał Przewodniczący 

Rady Pan Piotr Przewoźny, witając radnych, Burmistrza Miasta i Gminy, Sekretarza 

i Skarbnika Gminy, pracownika biura Rady oraz uczestniczące w obradach 

społeczeństwo i przybyłe media. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Na sali obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku obecnych jest 14 radnych, na 

ustawowy skład Rady 15 radnych, zatem Przewodniczący oznajmił, że Rada jest 

władna do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania uchwał. 

Nieobecny radny to Pan Krzysztof Czarkowski. 

Lista obecności załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poinformował o wyłożeniu i możliwości 

zapoznania się w biurze Rady Miejskiej z protokołami z obrad XLVI, XLVII 

i XLVIII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący stwierdził, że do tych protokołów nie wpłynęły żadne propozycje 

zmian, dlatego poprosi radnych o przyjęcie ich w drodze głosowania. 

 

Protokoły z XLVI, XLVII i XLVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku, radni przyjęli 

14 głosami „za”. 

 

 



Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy proponował wprowadzić zmianę do porządku obrad 

XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku i jako pkt 15 zapisać Projekt uchwały: 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek, 

a jako pkt 16: Projekt uchwały w sprawie: nadania nazwy ulicy Ks. Andrzeja 

Echausta w Zębowie. 

Pozostałą numeracje poszczególnych punktów przesunąć o 2 numery. 

-Przewodniczący Rady przegłosował proponowane przez Burmistrza poprawki tj. 

I. Projekt uchwały: w sprawie zmiany Wieloletnie Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek - „za” opowiedziało się 14 radnych („jednogłośnie”). 

II. Projekt uchwały w sprawie: nadania nazwy ulicy Ks. Andrzeja Echausta 

w Zębowie - „za” opowiedziało się 14 radnych („jednogłośnie”). 

Porządek obrad po zmianach radni przyjęli jednogłośnie 14 głosami „za”. Przedstawia się 

on następująco: 

1. Otwarcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku . 

2. Stwierdzenie quorum XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołów XLVI, XLVII i XLVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje.  

8. Informacja z wykonania budżetu miasta i gminy Lwówek za I półrocze 2018 

roku. 

9. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.  

10. Projekt uchwały w sprawie: uchylenia uchwały nr XIII/92/2015 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 26 lipca 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu farmy wiatrowej 

obręb geodezyjny Brody oraz Bródki w gm. Lwówek. 

11. Projekt uchwały w sprawie: określenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy 

Lwówek miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ograniczenia 

w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży. 



12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 

i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez 

gminę Lwówek publicznych przedszkolach i publicznych innych formach 

wychowania przedszkolnego. 

13. Projekt uchwały w sprawie: regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków obowiązującego na terenie Gminy Lwówek. 

14. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr XLI/248/2017 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok. 

15. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletnie Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

16. Projekt uchwały w sprawie: nadania nazwy ulicy Ks. Andrzeja Echausta 

w Zębowie. 

17. Odpowiedź na interpelacje. 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zamknięcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówek. 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK Z PRACY 

MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 29.06.2018 DO 20.09.2018 

 

Burmistrz spotkał się z: 

 

− Dyrektorem Szpitala w Nowym Tomyślu w celu podpisania umowy na 

dofinansowanie, 

− Ks. Dziekanem w sprawie prac konserwatorskich dot. Kościoła Parafialnego, 

− Posłem Jakubem Rutnickim w sprawie „Szatnia na medal”, 



− Dyrektorami szkół gminy Lwówek w sprawie przekazania ławek i krzesełek 

z Gimnazjum, 

− Tomaszem Sadowskim – BARKA w sprawie obchodów 30-lecia istnienia Barki 

w Władysławowie, 

− Przedstawicielami GAZ-SYSTEM i Prezesem ZGK w sprawie kolizji gazociągu 

z wodociągiem, 

− Nauczycielami mianowanymi, 

− Panią Jagiełło w sprawie gruntu, 

− Pracownikami Urzędu Marszałkowskiego w sprawie kontroli drogi w Posadowie 

i Władysławowie, 

− Przedstawicielami firmy Eneos w sprawie dodatkowego oświetlenia w sołectwach, 

− P. Radosławem Halasz z AUTOMOBILKLUB w sprawie wmurowania tablicy 

pamiątkowej hr. Stanisława Korzbok Łąckiego I Prezesa Automobilklub 

Wielkopolska, 

Burmistrz wziął udział w:  

 

− Odbiorze drogi w Wymyślance, 

− Obchodach 70-lecia jednostki OSP w Zgierzynce, 

− Podpisanie umowy z WOKISS na realizację projektu – Cyfrowy Rozwój Samorządu, 

− Odbiorze nowego samochodu dla gminy, 

− Radzie Nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku, 

− Czynnościach kontrolnych wykonywanych przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie remontu drogi w Władysławowie w ramach 

dofinansowania z PROW, 

− Zawodach wędkarskich w Koninie o Puchar Burmistrza, 

− Przekazaniu sprzętu medycznego – Mikroskopu Szpitalowi w Nowym Tomyślu, 

− Uroczystościach z okazji Święta Policji, 

− Uroczystym podpisaniu umów na otrzymane granty przez organizacje pozarządowe, 

− Spotkaniu Związku Emerytów i Rencistów Koło Lwówek „Tydzień na działkach”, 

− Spotkaniu dot. organizacji tegorocznego Święta Chleba, 

− Uroczystości przyjęcia herbu Lipki Wielkiej, 

− Uroczystościach Święta Chleba, 



− Zebraniu wiejskim dotyczących Funduszu sołeckiego: Bródki, Władysławowo, 

Komorowo, Zgierzynka, Pawłówek, Zygmuntowo, Brody, Linie, Chmielinko, 

− Otwarciu Jarmarku Chmielo-Wikliniarskiego połączonego z Dożynkami Gminnymi 

w Nowym Tomyślu, 

− Zjeździe Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów organizowany przez 

WOKISS, 

− Uroczystościach 70-lecia Nadleśnictwa Pniewy, 

− Narodowym Czytaniu, 

− Uroczystej sesji „Karty z historii Nadleśnictwa Bolewice na tle historii Polski z okazji 

100-lecia odzyskania Niepodległości, 

− Zębowskim Grzybobraniu, 

− Powiatowych Zawodach drużyn młodzieżowych OSP, 

− Debacie społecznej Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu, 

− Spotkaniu starostów, burmistrzów, wójtów obszaru KOLD, 

 

W imieniu Burmistrza Sekretarz  wziął udział w: 

− Lwóweckim Lecie Agatowym w Lwówku Śląskim, 

− Festynie w Chmielinku. 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

 

− (27) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zmiana dotyczy zwiększenia planu 

dochodów i wydatków z tytułu otrzymane dotacji celowej w związku z wyborami 

samorządowymi, 

− (28) w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przeniesień w planie wydatków 

w dziale Pomoc społeczna), 

− (29) w sprawie przedłużenia powierzenia funkcji dyrektora dotychczasowemu 

dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej w Lwówku, 

− (30) W sprawie przedłużenia powierzenia funkcji dyrektora dotychczasowemu 

dyrektorowi Zespołu Szkoły Podstawowej im. Bronisława Malinowskiego 

i  Przedszkola „Krystynka” w Chmielinku, 

− (31) W sprawie ustalenia ceny nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, 

− (32) w sprawie zmiany godzin pracy Urzędu MiG w okresie od 01-31.08.br., 



− (33) W sprawie powołania komisji konkursowej w celu rozpatrzenia ofert w ramach 

otwartego konkursu na realizację w 2018 roku zadań publicznych, 

− (34) W sprawie ustalenia ceny zbycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowej położonej w Lwówku przy ul. Pniewskiej, 

-(35) w sprawie zmiany uchwały budżetowej, 

-(36) w sprawie przygotowania materiałów do projektu budżetu MiG Lwówek na 

2019 rok, 

-(37) w sprawie powołania zespołu ds. przeprowadzenia wyborów samorządowych, 

zarządzonych na dzień 21.10.br. 

-(38) w sprawie zniesienia przyznanej klauzuli tajności na dokumentach niejawnych 

wytworzonych i przechowywanych w Urzędzie Miasta i Gminy Lwówek, 

stanowiących tajemnice służbową oznaczonych klauzulą 

„POUFNE/ZASTRZEŻONE”. 

Rozdysponowano środki przewidziane na realizację w 2018 roku zadania 

publicznego: 

 

• „Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

uzależnień (w tym behawioralnych) i przeciwdziałania przemocy w rodzinie”, 

ogłoszonego w otwartym konkursie ofert. 

 

Nr 
Nazwa 

organizacji 
Tytuł zadania publicznego 

Kwota 

całego 

zadania 

Kwota 

wnioskowana 

Wysokość 

przyznanych  

środków 

publicznych 

1. 

ZWIĄZEK 

HARCERSTWA 

POLSKIEGO 

CHORĄGIEW 

WIELKOPOLSKA 

HUFIEC NOWY 

TOMYŚL 

Zajęcia i warsztaty dla 

nauczycieli, wychowawców i 

instruktorów pn. „Zadania osób 

realizujących wychowawczą 

edukacyjną i informacyjną pracę 

z dziećmi i młodzieżą w 

zakresie uzależnień i 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie”. 

3.105,00 

zł  
2.305,00 zł  2.305,00 zł  

  

 3.105,00 

zł  
 2.305,00 zł   2.305,00 zł  

• „Wspieranie działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe 

ukierunkowanych na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych 

i przeciwdziałanie narkomanii, ogłoszonego w otwartym konkursie ofert. 



Nr Nazwa organizacji 
Tytuł zadania 

publicznego 

Kwota 

całego 

zadania 

Kwota 

wnioskowana 

Wysokość 

przyznanych  

środków 

publicznych 

1 

ZWIĄZEK 

HARCERSTWA 

POLSKIEGO 

CHORĄGIEW 

WIELKOPOLSKA 

HUFIEC NOWY 

TOMYŚL 

" Razem na szlaku zawsze 

raźniej" 
4.470,00 zł 3.020,00 zł 2.500,00 zł 

2 

"GOSPODYNIE 

WIEJSKIE" 

PAKOSŁAWIA 

" Nasze Zmagania" 5.420,00 zł 1.800,00 zł  1.000,00 zł 

     3.500,00 zł 

 

W tym miejscu ogłoszono kilkuminutową przerwę i wszyscy radni udali się aby 

dokonać oględzin nowo zakupionego przez Urząd Miasta i Gminy samochodu typu 

Bus, marki Ford do przewozu dzieci szkolnych. 

 

Po wznowieniu obrad Burmistrz Miasta i Gminy kontynuował swą wypowiedź 

informując: 

Ogłoszono: 

 

− Przetarg publiczny na sprzedaż majątku ruchomego – autobus marki AUTOSAN H 09 

− Przetarg na wykonywanie usług dowozu i odwozu autobusami dzieci i młodzieży do 

szkół i placówek oświatowych w Gminie Lwówek w roku szkolnym 2018/2019 

Rozstrzygnięto przetarg na: 

 

− Przebudowę drogi gminnej ul. Kwiatowej w Zębowie - Etap I.  

Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Robót Drogowo – Mostowych 

S.A. Szamotuły z kwotą 310 921,86 zł. 

− Przetarg na wykonywanie usług dowozu i odwozu autobusami dzieci 

i młodzieży do szkół i placówek oświatowych w Gminie Lwówek w roku szkolnym 

2018/2019 

1) zadanie pierwsze (I) na trasie: Wymyślanka – Komorowo – Komorowice – 

Zębowo – Linie – Lwówek najwyższą ilość 94,28 pkt. otrzymała Oferta nr 2: 



Usługi – Transport DACHMAR Marek Dach, Konin, z ceną za 1km dowozu 

3,77 zł. brutto, 

2) zadanie drugie (II) na trasie: Bródki – Brody – Pakosław – Lwówek - Grońsko - 

Komorowo - Komorowice - Zębowo – Linie, najwyższą ilość 94,28 pkt. otrzymała 

Oferta nr 1: Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Poznaniu S.A., 

z ceną za 1km dowozu 4,58 zł. brutto,   

3) zadanie trzecie (III) na trasie: Konin – Zgierzanka – Posadowo – Lwówek – 

Zębowo – Tarnowiec -Komorowice – Linie najwyższą ilość 94,28 pkt. otrzymała 

Oferta nr 1: Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Poznaniu S.A., 

z ceną za 1km dowozu 4,58 zł. brutto,  

4) zadanie czwarte (IV); trasa: Chmielinko – Lipka Wielka – Władysławowo – 

Grońsko – Lwówek – Posadowo najwyższą ilość 94,28 pkt. otrzymała  

Oferta nr 2: Usługi – Transport DACHMAR Marek Dach, Konin z ceną za 1km 

dowozu 3,39 zł. brutto.  

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny przedstawił uczestniczącym w obradach 

przybyłego Pułkownika Przemysława Wojarczuka - Komendanta Wojskowej 

Komisji Uzupełnień w Nowym Tomyślu. 

Zabierając głos Pułkownik przybliżył zebranym w skrócie zasady rekrutacji 

ochotników do służby wojskowej. Określił wiek, rodzaje formacji wojskowych, 

okres pełnienia służby, płeć oraz wynagrodzenie. Kończąc zwrócił się do radnych 

o rozpropagowani powyższych informacji wśród młodzieży w swych środowiskach. 

 

Ad. 7. Interpelacje. 

 

-Przewodniczący Rady informował, że do bura Rady nie wpłynęły żadne 

interpelacje międzysesyjne, a na zgłoszone na poprzedniej sesji interpelacje 

zainteresowany otrzymał odpowiedź pisemną. 

Na obradach XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku Radni nie zgłosili żadnej 

interpelacji. 

 

Ad. 8. Informacja z wykonania budżetu miasta i gminy Lwówek za I półrocze 

2018 roku. 

 



-Burmistrz Miasta i Gminy, Pan Długosz odczytał Uchwałę nr SO-0953/44/11/ln/18 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

19 września 2018r. w sprawie: wyrażenia opinii o przedłożonej przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Lwówek Informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 

2018 r. 

Uchwała załączona jest do protokołu. 

 

Obrady opuścił radny Szarata, w związku z tym na sali znajduje się 13 radnych. 

 

Kontynuując wypowiedź Burmistrz przedstawił i szczegółowo omówił w wersji 

wizualnej sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku. 

Wersja papierowa załączona jest do protokołu. 

-Radna Woźna pytała czym spowodowane jest bardzo niskie wykonanie budżetu - 

10% w dziale Opieka Zdrowotna. 

-Skarbnik Gminy Pani Kaczmarek - wydatki te są w gestii Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i większa część zwyczajowo już 

realizowana jest w II półroczu. 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał treść opinii wypracowanej 

przez stałe Komisje Rady, która jest pozytywna. 

 

Radni przyjęli jednogłośnie Informację o przebiegu wykonania budżetu za 

I półrocze 2018 r. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.  

 

-Burmistrz Pan Długosz wyjaśnił, że chodzi o nieruchomość położoną w Lwówku 

przy ul. Leśnej, oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 910/27, o powierzchni 

0,2733 ha, gdzie jako kierunek przyszłego zagospodarowania przyjęto wiodącą 

funkcję terenów rolno – przemysłowych. Zgłosił się zainteresowany zakupem i po 

uchwale nastąpi zbycie, po wcześniejszym opracowaniu przez rzeczoznawcę 

majątkowego, operatu szacunkowego i ogłoszeniu przetargu nieograniczonego. 

 

Opinia stałych Komisji Rady jest pozytywna - 13 głosami „za”. 

 



Uchwała nr XLIX/304/2018 w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” i załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 10.  Projekt uchwały w sprawie: uchylenia uchwały nr XIII/92/2015 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 26 lipca 2015r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

farmy wiatrowej obręb geodezyjny Brody oraz Bródki w gm. Lwówek. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz - projekt był szczegółowo omawiany na 

posiedzeniu stałych Komisji Rady. Inwestor w wyniku długotrwałej korespondencji 

oraz po kilkukrotnych wezwaniach nie dokonał uzupełnienia niezbędnej 

dokumentacji, w związku z tym nie można było stwierdzić czy lokalizacja 

planowanej farmy wiatrowej w obrębie Brody - Bródki spełnia określone w ustawie 

wymogi, tak więc tut. Organ odstępuje od dalszych prac planistycznych 

i uchwalenia planu miejscowego w  ww. temacie. 

Radni nie wnieśli zapytań. 

Opinia stałych komisji Rady jest pozytywna i została wypracowana 12 głosami „za”, 

przy 1 głosie „przeciw”. 

 

Uchwała nr XLIX/305/2018 w sprawie: uchylenia uchwały nr XIII/92/2015 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 26 lipca 2015r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

farmy wiatrowej obręb geodezyjny Brody oraz Bródki w gm. Lwówek została 

przyjęta 12 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie: określenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy 

Lwówek miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 

ograniczenia w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz przypomniał, że stałe Komisje Rady 

pracowały już wcześniej nad projektem tejże uchwały, gdzie określono zakaz 

sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach od 23.00 do godz. 6.00.  



Projekt tej uchwały był konsultowany na zebraniach wiejskich we wszystkich 

sołectwach z terenu gminy Lwówek. 18 Sołectw wydało opinie pozytywną 

w odniesieniu do zasad usytuowania obiektów handlowych oraz miejsc i godzin 

sprzedaży napojów alkoholowych, a jedno Sołectwo wypracowało opinię odmienną. 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny odczytał protokół Sołectwa Lipka Wielka, 

które wysunęło wniosek określający odległość usytuowania placówek handlowych 

z napojami alkoholowymi w odległości 50m od budynków szkół, placówek 

oświatowo-wychowawczych i obiektów kultu religijnego. 

Przewodniczący poddał wniosek Sołectwa Lipka Wielka pod głosowanie. 

Radni uznali jednogłośnie wniosek za niezasadny. 

Opinia stałych Komisji Rady ww. temacie jest pozytywna - 13 głosów „za”. 

 

Uchwała nr XLIX/306/2018 w sprawie: określenia maksymalnej liczby zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy 

Lwówek miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ograniczenia 

w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” 

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w prowadzonych przez gminę Lwówek publicznych przedszkolach 

i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy, Pan Długosz wyjaśnił, że nowelizacja ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych reguluje między innymi kwestie opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego, uchylając tym samym dotychczas 

obowiązujące w tym zakresie przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty. Powoduje to konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia 

czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 



przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 

6 lat.  

Wysokość pobieranej opłaty za każdą godzinę korzystania przez dziecko z usług 

przedszkola po czasie bezpłatnym wynosi 1 zł. 

Do końca sierpnia 2018 r. opłatę za przedszkole pobierano na podstawie 

podpisanych z rodzicami umów, która była pobierana z góry. Zmiana prawa 

powoduje konieczność uchwalenia z nowym rokiem szkolnym nowej uchwały 

regulującej zasady naliczania odpłaty za pobyt dzieci w przedszkolach co 

spowoduje, że wysokość opłat nie zmieni się. Opłaty za pobyt dziecka będą 

naliczane z dołu, bez zawierane z rodzicami jakichkolwiek umów. 

Radni nie wnieśli zapytań. 

 

Uchwała nr XLIX/307/2018 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w prowadzonych przez gminę Lwówek publicznych przedszkolach i publicznych 

innych formach wychowania przedszkolnego została przyjęta jednogłośnie 

13 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie: regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Lwówek. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz - Rada procedowała już wcześniej nad 

projektem tejże uchwały - w miesiącu czerwca 2018r., jednakże niezbędna była tu 

opinia Zarządu Gospodarstwa Polskie Wody. Przesłano tam projekt uchwały i dziś 

po otrzymaniu opinii pozytywnej możemy przystąpić do ostatecznego jej 

uchwalenia. 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny odczytał opinię, która jest załączona do 

protokołu. 

Opinia stałych Komisji ww. temacie jest pozytywna. 

Radni nie wnieśli uwag, ani zapytań. 

 

Uchwała nr XLIX/308/2018 w sprawie: regulaminu dostarczania wody 



i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Lwówek została 

przyjęta jednogłośnie - 13 głosami „za” i stanowi załącznik jest do protokołu. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr XLI/248/2017 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej 

na 2018 rok. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz przypomniał, że zmiana budżetu na 

miesiąc wrzesień 2018r. omawiana była szczegółowo na posiedzeniu stałych 

Komisji Rady i tu należy dopisać w uzasadnieniu po stronie wydatków pkt. 15 

w brzmieniu: 

"Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania, § 3110 świadczenia społeczne – kwota 16.412,00 z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadań realizowanych w ramach programu „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania”. 

Radni nie wnieśli uwag, ani zapytań, w związku z tym przystąpiono do głosowania 

uchwały. 

Uchwała nr XLIX/309/2018 zmieniająca: uchwałę nr XLI/248/2017 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na 

2018 rok została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” i załączona jest do 

protokołu. 

 

Ad. 15. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Lwówek. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poinformował, że zmiana Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek jest konsekwencją uchwały dot. 

zmiany budżetu. 

Radni nie wnieśli zapytań w związku z tym przystąpiono do głosowania uchwały. 

 

Radni jednogłośnie - 13 głosami „za” przyjęli Uchwałę nr XLIX/310/2018 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek, 

która stanowi załącznik do protokołu. 



 

Ad. 16. Projekt uchwały w sprawie: nadania nazwy ulicy Ks. Andrzeja 

Echausta w Zębowie. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz przybliżył zebranym biografię Ks. 

Andrzeja Echausta i poinformował, że proponowana nazwa ulicy będzie dokonana 

na prośbę mieszkańców wsi Zębowo. Jest to ulica w kierunku cmentarza. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag, ani zastrzeżeń. 

 

Uchwała nr XLIX/311/2018 w sprawie: nadania nazwy ulicy Ks. Andrzej 

Echausta w Zębowie została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 17. Odpowiedź na interpelacje. 

 

W trakcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono żadnych interpelacji. 

 

Ad. 18. Wolne głosy i wnioski. 

 

-Radna Woźna poprosiła Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska o informacje dot. realizacji wniosków suszowych, ponieważ na sali są 

radni rolnicy, którzy w zasadzie nie mają żadnych konkretnych w tym temacie 

informacji. 

-Radny Liebelt - ta sprawa nie jest taka prosta w związku z tym po uzyskaniu 

jakiejkolwiek w tym temacie wiedzy, wszyscy zostaną o tym poinformowani. 

-Radny Wojciechowski - w krótkim zarysie przybliżył procedurę składania 

wniosków suszowych po uprzedniej akceptacji protokołów szacunkowych przez 

Wojewodę. 

Na obrady przybył radny Jan Szarata w związku z tym na sali obrad znajduje się 

14 radnych. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz - na terenie gminy zgłoszono 406 

wniosków, które były wprowadzane do systemu, a w wersji papierowej przesyłane 

do Wojewody. Należą się duże wyrazy uznania Komisji przyjmującej i 

rozpatrującej te wnioski. 



Od Wojewody spłynęło już ok. 100 opinii, gdzie rolnicy mogą składać już wnioski 

o odszkodowanie suszowe. Te wnioski można składać w 3 miejscach tj.: Bank, 

KRUS i Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Wnioski są do 

pobrania na stronach internetowych tych instytucji oraz na stronie internetowej 

Urzędu. 

Jeszcze raz należy podkreślić duży wkład pracy komisji, ponieważ jesteśmy jedną 

z pierwszych gmin w województwie pod względem realizacji tego zadania. 

-Radny Szarata - na jaki czas będzie zamknięty ruch na drodze przez wieś 

Pakosław z uwagi na organizowany wyścig kolarski w dniu 23 września 2018r. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz - wyścig przebiega przez drogi powiatowe 

w związku z tym będziemy tam oczekiwać informacji. 

W tym miejscu Sołtys wsi Pakosław informował, że zgodnie z ustaleniami 

organizatorów ruch na drodze w Pakosławiu w kierunku Opalenicy będzie 

wstrzymany ok. 2 godzin. 

 

Ad. 19. Zamknięcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady, Pan Przewoźny po wyczerpaniu tematyki zamknął obrady 

wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku”. 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący 

       Rady Miejskiej we Lwówku 

/-/ Wiesława Radecka 

        /-/ Piotr Przewoźny 

 


